CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS

EDITAL COMPLEMENTAR N. 3 AO EDITAL N. 01/2019

O Prefeito do Município de Inhumas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, torna público o presente Edital Complementar que:

1. Retifica no ANEXO I – CRONOGRAMA as seguintes datas:

 Período de inscrição; Prazo para realizar o upload do Laudo Médico dos candidatos que se

declaram como Pessoa com Deficiência e que desejam concorrer às vagas reservadas e/ou solicitam

tempo adicional para realização das provas; Prazo para solicitação de condições especiais para a

realização das provas; Prazo para enviar o requerimento de inclusão e uso do Nome Social; Prazo

para gerar e imprimir o boleto da taxa de inscrição, que passa de 12/09 a 10/10/19 para 12/09 a

16/10/19 (a inscrição no dia 16/10/19 somente até às 17h00min).

 Prazo Final para realizar o pagamento da taxa de inscrição que passa de 14/10/19 para 18/10/19.

 Divulgação preliminar das inscrições homologadas; Prazo para conferência e alteração dos dados

informados no ato da inscrição, com exceção do nome, do número do cadastro de pessoa física (CPF)

e do cargo que passa de 18/10/19 para 22/10/19.

 Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar das inscrições homologadas que

passa de 21 e 22/10/19 para 23 e 24/10/19.

Os demais itens do Edital e seus Anexos permanecem inalterados.

Inhumas, 10 de outubro de 2019.

João Antônio Ferreira

Prefeito de Inhumas